

## KOHTLA-JÄRVE LINNAVOLIKOGU

## O T S U S

Kohtla-Järve

..... 2023 nr

Haridus- ja Teadusministeeriumi tehtud  
investeeringuettepanekuga nõustumine

Haridus- ja Teadusministeerium (edaspidi *HTM*) edastas 12. juunil 2023. a Kohtla-Järve Linnavalitsusele investeeringuettepaneku nr 9.1-4.3/23/2770 (registreeritud Kohtla-Järve Linnavalitsuse dokumendiregistris 13. juunil 2023. a numbri 12-1/1846 all).

Vastavalt investeeringuettepanekule on Ida-Virumaa rahvaarv viimase 30 aasta jooksul drastiliselt langenud ning järgnevatiks aastakümneteks prognoosib Statistikaamet Ida-Virumaa rahvastiku vähenemise jätkumist. Üldhariduskoolide võrgu korrastamise põhieesmärk on saavutada rahvastiku muutustega arvestav, muutunud õpikäsitust rakendav ja kaasava hariduse põhimõtetest lähtuv koolivõrk, mis tagab koolivõrgu programmi kohaselt võrdse ligipääsu kvaliteetsele haridusele kõigis Eesti piirkondades. Üleliigse pinna kulude katmise asemel on vajalik enam väärtustada õppe sisulist korraldust, mille fookuses on eelkõige õppurid, õpetajad ning muutuste juhtimise võimekusega koolipidajad ja koolijuhid. Vastutus põhikoolide võrgu korraldamise eest lasub põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevalt eeskätt kohalikel omavalitsustel. Valitsus on võimaluste piires kohalikke omavalitsusi abistamas põhihariduses vajalike õppekohtade ja õppekeskkonna investeeringute tegemisel.

Euroopa Komisjoniga on struktuurifondide rakenduskavas kokku lepitud investeeringud põhikoolivõrgu ümberkorraldamiseks, mis võimaldavad uuendada haridustaristut ning ennetavalt leevendada demograafiliste muutuste mõju piirkondades, kus sotsiaalmajanduslik olukord on alla keskmise ning elanikkond väheneb ja vananeb. *HTM* on kavandanud kogu võimaliku investeeringute mahu Ida-Virumaale. Investeeringuid tehes keskendub *HTM* hariduse kvaliteedile ja arvestab selle kättesaadavusega kõigile õpilastele. Toetuse saamiseks peavad projektid olema pikas perspektiivis kestlikud, aitama parandada hariduse kvaliteeti, sealhulgas aitama kaasa eestikeelsele haridusele üleminekule ja kaasava hariduse põhimõtete rakendamisele, ning avaldama mõju haridustöötajate töötingimustele ja õppekeskkonna kvaliteedile.

Projektide tulemusena tuleb saavutada ressursitõhusus, võttes arvesse piirkonna haridusasutuste võrku tervikuna ning muud taristut, mida kasutatakse mitteformaalse ja informaalse õppe pakkumiseks kogukonna noortele ja täiskasvanud õppijatele. Kõik selle tegevussuuna raames ehitatud või rekonstrueeritud ehitised ja rajatised peavad vastama ligipääsetavuse, energiatõhususe ja muudele horisontaalsetele kriteeriumidele.

Kohtla-Järve linna Ahtme linnaosas paiknevad kolm munitsipaalkooli (Kohtla-Järve Ahtme Põhikool, Kohtla-Järve Tammiku Põhikool, Kohtla-Järve Maleva Põhikool) hoonet on amortiseerunud ja üledimensioneeritud ning nende asemel on sünniproгноoside alusel mõistlik ehitada üks uus ja energiatõhus kolme paralleeli mahutavusega õppehoone.

HTM tegi Kohtla-Järve linnale ettepaneku alustada läbirääkimisi Ahtme linnaossa uue, kuni kolme paralleeliga põhikooli õppehoone ehitamiseks, arvestades võimalusega ka teiste avalike teenuste koondumisega samale taristule. Arvestades juba 2014. a välja töötatud põhikoolide ruumimudeleid, oleks sellise õppehoone optimaalseks suuruseks 4200-4500 ruutmeetrit (koolihoone ilma sporditaristuta). Uue õppehoone ehitamise toetamise läbirääkimistel tuleb käsitleda ka praeguse Ahtme Kooli õppehoone edasist kasutust. Ida-Virumaa põhikoolivõrgu korrastamisel ning uute õppehoonete ehitamisel kaasava hariduse põhimõtete järgimisel puudub vajadus tänase erikooli tegevuse jätkamiseks.

Läbirääkimiste tulemusena soovis HTM, et kohalik omavalitsus kujundaks volikogu tasemel hiljemalt 15. oktoobril 2023. a seisukoha, kas linn nõustub ettepanekuga või mitte. Juhul kui volikogu nõustub ettepanekuga, siis projekt arvatakse haridus- ja noorteprogrammi ning nõustumise järel saab HTM hakata ette valmistama toetuse andmise käskkirja. Vastavalt investeerimisettepanekule arvatakse Kohtla-Järve linna Ahtme linnaosa uue õppehoone ehitamise projekt haridus- ja noorteprogrammi lissasse 3. Lisa 3 „Üleriigilise ja piirkondliku tähtsusega investeringuprojektid“: investeringud Ida-Virumaa põhikoolivõrgu ümberkorraldamiseks, mis võimaldavad uuendada haridustaristut, et korraldada ümber ja optimeerida põhihariduse pakkumist ning ennetavalt leevendada demograafiliste muutuste mõju (tegevus: haridusvõrgu korrastamine ja arendamine).

HTM ettepanekut arutati Kohtla-Järve Linnavolikogu hariduse- ja kultuurikomisjoni koosolekul 16. augustil 2023. a (protokoll nr 31).

Lähtudes ülaltoodust ning kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 2 ja lõike 3 punkti 2 alusel, Kohtla-Järve Linnavolikogu

**o t s u s t a b:**

1. Nõustuda Haridus- ja Teadusministeeriumi ettepanekuga, et Kohtla-Järve linna Ahtme linnaosa uue õppehoone ehitamise projekt arvatakse haridus- ja noorteprogrammi.
2. Otsus teha teatavaks Haridus- ja Teadusministeeriumile.
3. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

Otsuse peale võib esitada vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud otsusest teada saada, või kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud tingimustel ja korras.

Eduard Odinets  
volikogu esimees